Ploso Kabupaten Jombang Jawa Timur.
9

Sebuah contoh yang telah beliau tampilkan dan disambut oleh publik dari

berbagai kalangan adalah acara pesantren yang pimpin telah menggelar dengan

hasil sukses sebuah seminar dengan tema : beberapa waktu yang lalu, (23 Jumadil

Akhir 1427 H/ 20 Juli 2006 M bertempat di Rumah Makan YUSRO Kota

Jombang – Jawa Timur.

Tidak hanya sekadar mengadakan seminar saja, tapi beliau telah

melakukannya sejak 20 tahun yang lalu melalui sebuah lembaga pendidikan

FORMAL. Maupun pendidikan INFORMAL di pesantrennya yaitu ponpes

Organisasi wajah ke dalam adalah organisasi yang beranggota murid-

murid Shiddiqiyyah dan mempunyai tanggung jawab untuk menjaga dan

melestarikan Tarekat Shiddiqiyyah. Organisasi-organisasi tersebut adalah
12

:

1. Yayasan Pendidikan Shiddiqiyyah

Didirikan oleh Bapak Kyai Muchammad Mukhtar Mu’thi pada tangga 10

zulhijah 1392 H/15 Januari 1973 M dan tercatat di dokumen negara dengan Akta

notaris GOESTI DJOHAN no. 137/1973 pada tanggal 10 April 1973.

Peran Yayasan Pendidikan Shiddiqiyyah meliputi :

a. Bidang Pendidikan dengan menyelenggarakan, mengelola dan

mengembangkan Pendidikan Bustan Tsamrotul Qolbis Salim

b.

secara kolektif oleh pengurus organisasi yang ada di Shiddiqiyyah tingkat Pusat.
14

3. Jam’iyyah kautsaran Putri Haajarullah Shiddiqiyyah

Didirikan oleh bapak Kyai Muchammad Mukhtar Mu’thi pada hari Jumat

Malam Sabtu Pahing tanggal 5 Rajab 1401 H/9 Mei 1981 di Losari, Ploso,

Jombang.
15

Perannya yaitu:

a. Melaksanakan kegiatan pengajian putri rutin di tingkat pusat, cabang, anak

cabang maupun ranting, juga kelompok-kelompok pengajian yang ada.

b. Menghimbau dan memberi dorongan kepada kelompok-kelompok kautsaran

5. Dhilaal Berkat Rohmat Allah Shiddiqiyyah

Didirikan oleh Bapak Kyai Muchammad Mukhtar Mu’thi pada tanggal 17

Rabiul Awwal 1422H/9 Juni 2001 M dengan Dhilaalul Mustadl’afiin artinya

naungan bagi orang yang lemah. Sedangkan nama Dhilaal Berkat Rohmat Allah

mulai dipakai sejak tanggal 11 Syawal 1426H/13 Juni 2006M.

Peran DHIBRA di Tarekat Shiddiqiyyah adalah :

a. Menerima dana berupa zakat mal, sedekah dari para dermawan/donatur yang

berasal dari murid-murid Tarekat Shiddiqiyyah dan atau simpatisan

Shiddiqiyyah.

b. Menyalurkan dana kepada yang berhak menerima (anak yatim, anak yatim